[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 11.04.2025

        № 397-па
О мерах по обеспечению сохранности кабельных линий и сооружений связи ПАО «Ростелеком» на территории Максатихинского муниципального округа Тверской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации (Федеральный закон от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», Уставом  Максатихинского муниципального округа, в целях создания необходимых условий для эксплуатации и предупреждения повреждений кабельных линий и сооружений связи, администрация Максатихинского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, арендаторам и собственникам земельных участков, в том числе владельцам индивидуальных жилых домов при выполнении всех строительно-монтажных работ, связанных с разработкой грунта при прокладке, переустройстве и ремонте подземных сооружений и линий электропередач, проведении геодезических и дорожных работ, благоустройстве и озеленении территорий:

- строго выполнять требования  «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении  Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации»

- производить любого рода земляные работы только при наличии письменного разрешения (ордера) на проведение земляных работ и согласования с Линейным Цехом ЦЭ Тверского филиала ПАО «Ростелеком».
2. Выбор земельных участков под строительство объектов в зонах прохождения линий связи осуществляется только при согласовании с Линейным Цехом ЦЭ Тверского филиала ПАО «Ростелеком».

3. Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области при предоставлении земельных участков  вносить в правоустанавливающие документы сведения о наличии на них охранных зон с особым режимом использования,  на основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости.

4. Выдача разрешения на производство любого рода земляных работ (кроме пахотных на глубину до 0,3 м), в пределах охранной зоны кабеля связи (2 метра от кабеля с каждой его стороны) или вблизи нее (25 метров от кабеля с каждой его стороны), на территории пгт Максатиха осуществляется Управлением по территориальному развитию администрации Максатихинского муниципального округа, на территории сельских поселений Максатихинского муниципального округа  - Управлением по работе с сельскими территориями администрации Максатихинского муниципального округа, только при наличии документации, согласованной с Линейным Цехом ЦЭ Тверского филиала ПАО «Ростелеком», расположенным по адресу: 171163, Тверская область,                           г. В.Волочек, ул. Зеленая, д. 40А (тел.: 8 (48233)  6-24-36, 8 (48233) 5-27-12);
5. Материальный ущерб, причиненный в случае повреждения  линий и сооружений связи, взыскивается в полном объеме с виновных лиц, независимо от привлечения их к уголовной или административной ответственности.

6. Признать утратившим силу Постановление Администрации Максатихинского района Тверской области от 18.02.2016  №70-па;

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Максатихинского муниципального округа, начальника Управления по работе с сельскими территориями.

Глава Максатихинского

муниципального округа

            М.В. Хованов